



**PODER  
Executivo**  
\* Legislativo

**imprensaoficial**

# Barra do Piraí

## Boletim Municipal

Travessa Assumpção • 69

Centro

Barra do Piraí

CEP. 27123.080

Tel. (24) 2443.1102

ANO 10 • Nº 724 • Barra do Piraí, 08 de Maio de 2014 • R\$ 0,50

[www.pmbp.rj.gov.br](http://www.pmbp.rj.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### ADMINISTRAÇÃO

##### EXTRATO

ATADO REGISTRO DE PREÇOS Nº036/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº23/2014

INSTRUMENTO - ATA Nº036/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº023/2014, TIPO DE LICITAÇÃO DO MENOR PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO, ORIGINADO DO PROCESSO Nº14219/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI – RJ E A EMPRESA CARIOCA COMERCIO E SERVIÇOS GERAIS LTDA.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

RECURSOS –

20.07.04.122.0003.2.057.3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.0000

30.04.2.972.3.3.90.30.99.000000

30.04.2961.3.3.90.30.99.000000

30.04.2964.3.390.30.99.000000

30.04.2964.3.390.30.99.000023

30.04.2965.3.390.30.99.000000

30.04.2965.3.390.30.99.000023

30.04.2967.3.390.30.99.000023

30.04.2974.3.390.30.99.000021

30.04.2976.3.390.30.99.000000

30.02.08.243.0014.2.936.3.3.90.30

30.02.08.243.0014.2.937.3.3.90.30

30.02.08.244.0014.2.940.3.3.90.30

30.02.08.244.0014.2.941.3.3.90.30

30.02.08.244.0014.2.942.3.3.90.30

30.02.08.244.0014.2.947.3.3.90.30

30.02.08.244.0014.2.948.3.3.90.30

30.02.08.243.0014.2.956.3.3.90.30

30.02.08.241.0014.2.934.3.3.90.30

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

#### CARIOCA COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA (12279)

7	ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COMPRIMENTO 10, APLICAÇÃO MAPA C/ 50 UNID COR VERMELHA	CX	100,00	3,35	335,00
10	ALMOFADA Nº 03 AZUL 85 X 12 MM	PÇ	205,00	2,75	563,75
12	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO BRANCO, FELTRO, MEDINDO 50X125 MM, ESPESSURA DE 25 MM	UN	200,00	8,99	1.798,00
13	APONTADOR DE METAL C/ 2 FUROS P/ LÁPIS Nº 2, RESISTENTE, LÂMINA AÇO CARBONO MED 16MMX26 LAR	CX	1.950,00	0,079	154,05
20	BORRACHA PLÁSTICA BRANCA FORMATO RETANGULAR MEDINDO APROX. 43X22X12 MM CX C/ 20 UN	CX	260,00	9,58	2.490,80
21	BORRACHA BICOLOR NATURAL, MEDINDO 52 X 18 X 7 MM, CX/40 UNIDADES.	UN	200,00	15,50	3.100,00
37	CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO COM REFIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPOSITIVO COM MOLA, CORPO PLASTICO RESISTENTE, PONTA FINA	UN	800,00	5,49	4.392,00
52	CANETA P/ RETROPROJETOR COR AZUL, PONTA MÉDIA, 2.0MM (P/ ESCRITA TAMBÉM EM CD) - (CX C/ 12).	CX	120,00	17,50	2.100,00
53	CANETA P/ RETROPROJETOR COR PRETA, PONTA MÉDIA, 2.0MM (P/ ESCRITA TAMBÉM EM CD) - (CX C/ 12).	CX	120,00	17,50	2.100,00
54	CANETA P/ RETROPROJETOR COR VERMELHA, PONTA MÉDIA, 2.0MM (P/ ESCRITA TAMBÉM EM CD) - (CX C/ 12).	CX	120,00	17,50	2.100,00
64	COLA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL/CORTIÇA E MATERIAL POROSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO APLICADOR, TIPO PASTOSA 90 GR,	UN	1.600,00	0,108	172,80

**PODER EXECUTIVO**

**Prefeito**  
JORGE AUGUSTO BABO PEDROSO DE LIMA

**Vice-prefeito**  
Cléber Paiva Guimarães

**Secretário Municipal de Governo**  
ERICH RAMMINGER

**Procurador Geral do Município**  
HEITOR FAVIERI NETO

**Secretário Municipal de Administração**  
ELIAS TEIXEIRA DE ALMEIDA

**Secretária Municipal de Fazenda**  
ANDREIA BARBOSA DA SILVA

**Secretário Municipal de Planejamento e Coordenação**  
PAULO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA

**Secretária Municipal de Assistência Social**  
GILVANE MAZZA RIBEIRO

**Secretário Municipal de Obras Públicas**  
PHILIPPE DANTAS MARCONDES

**Secretário Municipal de Água e Esgoto**  
JOÃO ADOLFO TELES DE GOIS (INTERINO)

**Secretário Municipal de Serviços Públicos**  
JOÃO ADOLFO TELES DE GOIS

**Secretária Municipal de Saúde**  
MIRIAM MENDONÇA FERREIRA (INTERINA)

**Secretária Municipal de Educação**  
ANNA MARIA DE AZEVEDO SILVA ROTHE

**Secretário Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Econômico**  
CRISTÓVÃO TADEU DE AZEVEDO

**Secretário Municipal de Turismo, Cultura e Lazer**  
LEONARDO ORLANDO SALGADO VASCONCELLOS

**Consultor Jurídico**  
RODRIGO DUARTE BATISTA DA SILVA

**Secretário Municipal de Recursos Humanos**  
ELIAS TEIXEIRA DE ALMEIDA (INTERINO)

**Secretário Municipal de Esportes**  
LEONARDO MARTINS DINELLI (INTERINO)

**Secretária Municipal do Ambiente**  
MADALENA SOFIA AVILA CARDOSO DE OLIVEIRA

**Secretário Municipal de Agricultura**  
CRISTÓVÃO TADEU DE AZEVEDO (INTERINO)

**Secretário Municipal de Cidadania e Ordem Pública**  
IVANILDO FRANCISCO DE ARAÚJO (INTERINO)

**Secretária Municipal de Defesa Civil**  
MADALENA SOFIA AVILA CARDOSO DE OLIVEIRA (INTERINA)

**Secretário Especial de Inovação e Tecnologia da Informação**  
NATHAN PALMEIRA FERREIRA

**Secretário Municipal do Complexo Califórnia**  
CLÉBER BEZERRA DA SILVA

**Secretário Municipal de Habitação**  
PHILIPPE DANTAS MARCONDES (INTERINO)

**Diretor do Fundo de Previdência**  
ROBERTO BICHARA DE MELO

**Controladora Geral do Município**  
VERÔNICA OLIVEIRA MACHADO

**Controlador Geral da Saúde**  
SÉRGIO AUGUSTO RIBEIRO DE SOUZA

**PODER LEGISLATIVO**  
Mesa Diretora

**Espedito Monteiro de Almeida**  
Presidente

**Tiago Felipe Ponciano Soares**  
2º Vice-Presidente

**José Luiz de Brum Sabença**  
1º Vice-presidente

**Vereadores**  
Francisco José Barbosa Leite  
Gustavo de Carvalho Horta Jardim  
Agostinho Pereira dos Santos  
Valdecir Groetares Pegas  
Pedro Fernando de Souza Alves  
Jair Ferreira Borges  
Nedino Pereira de Carvalho  
Rafael Santos Couto  
Joel de Freitas Tinoco  
José Ernesto Magiole  
Genancy Francisquini  
Paulo Rogério de Oliveira Ganem

65	COLA ISOPOR 90GR	UN	150,00	2,21	331,50
69	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO 18 ML COM 12 UNIDADES.	CX	1.310,00	9,59	12.562,90
74	CD-R 4X12 80 MIN 700 MB EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES	EMB	143,00	29,25	4.182,75
76	DVD -R EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	EMB	100,00	37,29	3.729,00
126	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 23/10, CX/1000 UNDDS.	CX	330,00	3,93	1.296,90
128	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 23/24 CX/1000 UNDDS.	CX	50,00	10,61	530,50
129	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 23/6, CX/1000 UNDDS.	CX	50,00	3,93	196,50
130	GRAMPO PARA G RAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 23/6, CX/1000 UNDDS.	CX	280,00	3,43	960,40
132	GRAMPO PARA ROCAMA 106/06 CX C/ 5000 UND	CX	50,00	12,36	618,00
140	LAPIS GRAFITE Nº 02 C/144	CX	210,00	23,95	5.029,50
143	LAPISEIRA 0.7	UN	180,00	2,82	507,60
144	LAPISEIRA 0,5MM	UN	150,00	7,62	1.143,00
145	LAPISEIRA 0.9	UN	150,00	4,20	630,00
189	PASTA CATÁLOGO POPULAR COM 10 ENVELOPES, MEDINDO: ALTURA 24,5 CM X LARGURA 33 CM X PROFUNDIDADE 1 CM, COR PRETA	UN	1.050,00	3,90	4.095,00
224	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA TRABALHOS DOMESTICOS, ARTESANATOS P/ COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES. BIVOLT (110 X 220 VOLTS GATILHO ANATOMICO)	UN	100,00	8,90	890,00
244	SACO PLÁSTICO TAMANHO A4 C/ 4 FURO PCT C/10	PCT	600,00	2,15	1.290,00
245	TESOURA DE AÇO NIQUELADO, ESCOLAR, SEM PONTA, PEQUENA	UN	160,00	1,95	312,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$57.611,95

ASSINATURA – 14/04/2014

BARRADO PIRAÍ, 14 DE ABRIL DE 2014.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

**EXPEDIENTE****BOLETIM DA BARRA**

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí

**Secretaria Municipal de Governo**

Diretor de Comunicação Social

Jornalista Responsável:

Sidcley Porto da Silva – MTB-28.348

Impressão: R.G.B. Moura Serv. Gráficos Ltda.

**EXTRATO**

ATADO REGISTRO DE PREÇOS Nº038/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº23/2014

INSTRUMENTO - ATA Nº038/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº023/2014, TIPO DE LICITAÇÃO DO MENOR PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO, ORIGINADO DO

PROCESSO Nº14219/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ – RJ E A EMPRESA CARVAS MATERIAL CIRÚRGICO E DENTAL LTDA ME.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

RECURSOS –

20.07.04.122.0003.2.057.3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.0000

30.04.2.972.3.3.90.30.99.000000

30.04.2961.3.3.90.30.99.000000

30.04.2964.3.390.30.99.000000

30.04.2964.3.390.30.99.000023

30.04.2965.3.390.30.99.000000

30.04.2965.3.390.30.99.000023

30.04.2967.3.390.30.99.000023

30.04.2974.3.390.30.99.000021

30.04.2976.3.390.30.99.000000

30.02.08.243.0014.2.936.3.3.90.30

30.02.08.243.0014.2.937.3.3.90.30

30.02.08.244.0014.2.940.3.3.90.30

30.02.08.244.0014.2.941.3.3.90.30

30.02.08.244.0014.2.942.3.3.90.30

30.02.08.244.0014.2.947.3.3.90.30

30.02.08.244.0014.2.948.3.3.90.30

30.02.08.243.0014.2.956.3.3.90.30

30.02.08.241.0014.2.934.3.3.90.30

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

**CARVAS MATERIAL CIRURGICO E DENTAL LTDA - ME (12323)**

8	ALMOFADA Nº 03 PRETA 85 X 12 MM	PÇ	205,00	2,80	574,00
9	ALMOFADA Nº 03 VERMELHA 85 X 12 MM	PÇ	200,00	2,80	560,00
43	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE, RESINA TERMOPLÁSTICA E TINTA À BASE DE GLICOL, COR AMARELA, CX/12 UNDDS.	CX	350,00	10,30	3.605,00
44	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE, RESINA TERMOPLÁSTICA E TINTA À BASE DE GLICOL, COR AZUL, CX/12 UNDDS.	CX	20,00	10,30	206,00
45	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE, RESINA TERMOPLÁSTICA E TINTA À BASE DE GLICOL, COR LARANJA, CX/12 UNDDS.	CX	20,00	10,30	206,00
46	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE, RESINA TERMOPLÁSTICA E TINTA À BASE DE GLICOL, COR ROSA, CX/12 UNDDS.	CX	20,00	10,30	206,00
47	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE, RESINA TERMOPLÁSTICA E TINTA À BASE DE GLICOL, COR VERDE, CX/12 UNDDS.	CX	320,00	9,57	3.062,40
101	FOLHA EM EVA LISO, CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 600X400X2MM PACOTE C/ 5 UNIDADES	PCT	150,00	7,00	1.050,00
102	FOLHA EM EVA 600 X 400 X 2 MM, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: E.V.A COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL	PCT	500,00	7,00	3.500,00

103	FOLHA EM EVA 600 X 400 X 2 MM, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: E.V.A COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, DIMENSÕES: 600 X 400 X 2 MM, COR PRETO, EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES.	PCT	500,00	7,00	3.500,00
104	FOLHA EM EVA 600 X 400 X 2 MM, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: E.V.A COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, DIMENSÕES: 600 X 400 X 2 MM, COR VERDE, EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES.	PCT	500,00	7,00	3.500,00
105	FOLHA EM EVA 600 X 400 X 2 MM, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: E.V.A COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, DIMENSÕES: 600 X 400 X 2 MM, COR VERMELHO EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES.	PCT	500,00	7,00	3.500,00
106	FITA ADESIVA 12 X 30 DUPLA FACE	UN	220,00	2,72	598,40
107	FITA DUPLA FACE 18 MM. X 30 M	UN	100,00	4,30	430,00
108	FITA CREPE 18 MM X 50 M	RL	1.120,00	3,00	3.360,00
109	FITA ADESIVA DUREX EM CELOFONE TRANSPARENTE, TRATADO, FÁCIL DE DESENLAMENTO, A OUTRA FACE COBERTA COM ADESIVO DE RESINA E BORRACHA TRANSPARENTE SENSÍVEL, 12 MM X 50 M,	UN	350,00	1,20	420,00
136	QUADRO BRANCO ESCOLAR 90X 60	UN	150,00	50,00	7.500,00
181	PAPEL AUTO ADESIVO PARA RECADOS, APROX. 38 X 51 MM, BLOCO COM 100 FOLHAS	UN	500,00	2,90	1.450,00
251	TINTA PARA CARIMBO VERMELHA 40 ML	UN	50,00	2,00	100,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$37.327,80

ASSINATURA – 14/04/2014

BARRA DO PIRAÍ, 14 DE ABRIL DE 2014.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

**EXTRATO**

ATADO REGISTRO DE PREÇOS Nº040/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº23/2014

INSTRUMENTO - ATA Nº040/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº023/2014, TIPO DE LICITAÇÃO DO MENOR PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO, ORIGINADO DO PROCESSO Nº14219/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE SI

CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI – RJ E A EMPRESA LUCLA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

RECURSOS –

20.07.04.122.0003.2.057.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000

30.04.2.972.3.3.90.30.99.000000

30.04.2961.3.3.90.30.99.000000

30.04.2964.3.390.30.99.000000

30.04.2964.3.390.30.99.000023

30.04.2965.3.390.30.99.000000

30.04.2965.3.390.30.99.000023

30.04.2967.3.390.30.99.000023

30.04.2974.3.390.30.99.000021

30.04.2976.3.390.30.99.000000

30.02.08.243.0014.2.936.3.3.90.30

30.02.08.243.0014.2.937.3.3.90.30

30.02.08.244.0014.2.940.3.3.90.30

30.02.08.244.0014.2.941.3.3.90.30

30.02.08.244.0014.2.942.3.3.90.30

30.02.08.244.0014.2.947.3.3.90.30

30.02.08.244.0014.2.948.3.3.90.30

30.02.08.243.0014.2.956.3.3.90.30

30.02.08.241.0014.2.934.3.3.90.30

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

**LUCLA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS**

**LTDA (7486)**

1	ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COMPRIMENTO 10, APLICAÇÃO MAPA C/ 50 UND COR AMARELO	CX	100,00	3,50	350,00
2	ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COMPRIMENTO 10, APLICAÇÃO MAPA C/ 50 UND COR AZUL	CX	300,00	3,50	1.050,00
3	ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COMPRIMENTO 10, APLICAÇÃO MAPA C/ 50 UND COR BRANCO	CX	100,00	3,50	350,00
4	ALFINETE MAPA NIQUELADO C/ 50 UND COR MARRON	CX	100,00	3,50	350,00
5	ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COMPRIMENTO 10,	CX	100,00	3,50	350,00

	APLICAÇÃO MAPA C/ 50 UND COR PRETO				
6	ALFINETE MAPA NIQUELADO C/ 50 UND COR VERDE	CX	100,00	3,50	350,00
14	BARBANTE 08 FIOS - 100 GRAMAS	UN	1.230,00	7,00	8.610,00
17	BOBINA DE FAX EM PAPEL DE ALTA ALVURA 100 % BRANCO 216 X 30 C/ 20 UNID	CX	20,00	70,00	1.400,00
19	BLOCO DE FOLHAS PARA FICHÁRIO UNIVERSITÁRIO, 4 FUROS, BRANCO, PACOTE COM 100 FOLHAS	UN	200,00	2,60	520,00
23	CADERNETA ESPIRAL CAPA DURA 1/8, MEDINDO 15,4 CM X 11,3 CM (A X L), ACABAMENTO ESPIRAL, CONTENDO 96 FOLHAS, GRAMATURA FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET.	UN	200,00	4,50	900,00
24	CADERNO ESCOLAR, HORIZONTAL, SEM PAUTA, MEDINDO (185X285)MM, COM 96 FOLHAS	UN	200,00	2,80	560,00
38	CANETA ESFEROGRÁFICA PLÁSTICA PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE C/ RESPIRADOURO DE 10,8 MM C/ 50 UNIDADES (AZUL)	CX	530,00	25,00	13.250,00
39	CANETA ESFEROGRÁFICA PLÁSTICA PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE C/ RESPIRADOURO DE 10,8 MM C/ 50 UNIDADES (PRETA)	CX	320,00	25,00	8.000,00
40	CANETA ESFEROGRÁFICA PLÁSTICA PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE C/ RESPIRADOURO DE 10,8 MM C/ 50 UNIDADES (VERMELHO)	CX	330,00	25,00	8.250,00
55	CD-RW EMBALAGEM C/ 100 UND	EMB	20,00	55,00	1.100,00
56	CD-RW 80 MIN 700MB COM CAPA ACRÍLICA REGRAVÁVEL	UN	200,00	2,40	480,00
134	INDICE TELEFONICO DE MESA	UN	75,00	9,60	720,00
155	PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO	CX	20,00	19,70	394,00



212	PASTA COM CANALETA TRASPARENTE A4	UN	100,00	1,50	150,00	VERMELHO EM PAPEL TIPO CONTACT				
213	PERCEVEJO LATONADO, METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 10 MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	24,00	2,30	55,20	234 PLÁSTICO ADESIVO 46 CM X 10 M TRANSPARENTE - PAPEL CONTACT.	UN	320,00	28,00	8.960,00
215	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS PARA 40 FOLHAS	UN	210,00	39,67	8.330,70	235 PRANCHETA, MATERIAL: DURATEX, REFORÇADA COM SUPORTE DE LAPIS ,CANETA COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, COM PEGADOR METÁLICO NA PARTE SUPERIOR( COR: TRANSPARENTE; COLORIDA)	UN	1.000,00	2,20	2.200,00
216	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO (AZUL)	UN	50,00	2,50	125,00	236 RÉGUA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESPESSURA: 2MM; GRADUAÇÃO: EM MILÍMETROS, COMPRIMENTO: 30 CM.	UN	850,00	0,80	680,00
217	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO PRETO	UN	50,00	2,50	125,00	237 RÉGUA ESCOLAR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 50 CM	UN	500,00	2,00	1.000,00
218	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATOMICO VERDE	UN	50,00	2,50	125,00	238 REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE EM ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO À BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS INDICADO PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES. FINA PACOTE 1KG	PCT	56,00	17,00	952,00
219	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATOMICO VERMELHO	UN	50,00	2,50	125,00	239 REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE 40 ML CX/12 UNIDADES COR TINTA AZUL	CX	15,00	32,00	480,00
223	PILHA GRANDE D 2X2 - CARTELA COM 2 PILHAS CADA PILHA POSSUI 1,5V TEXTO EM PORTUGUÊS COM ORIENTAÇÕES SOBRE CUIDADOS NO USO. SÍMBOLO ORIENTANDO DESTINAÇÃO APÓS O USO DATA DE VALIDADE NA EMBALAGEM DO PRODUTO.NÃO CONTENDO MERCÚRIO NEM CÁDMIO EM SUA FÓRMULA	UN	420,00	9,75	4.095,00	240 REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE 40 ML CX/12 UNIDADES COR PRETO	CX	15,00	32,00	480,00
225	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA	UN	50,00	28,00	1.400,00	241 REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE 40 ML CX/12 UNIDADES COR TINTA VERMELHA	CX	15,00	32,00	480,00
226	PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE POLISTIRENO	UN	50,00	8,00	400,00	242 SUPORTE PARA DUREX TAMANHO PEQUENO (CADA)	UN	80,00	5,00	400,00
227	PORTA CD DUPLO EM POLIESTER ACOMPANHA 4 SEPARADORES, 40 REFIS DUPLOS PARA 80 CDS E UMA LEGENDA PARA OS SEPARADORES POSSUI JANELA COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO NA LOMBADA ,FERRAGEM COM DUAS ARGOLAS MED. 27 X 19,1 X 7 CM	UN	100,00	12,00	1.200,00	243 SUPORTE PARA DUREX TAMANHO GRANDE (CADA)	UN	85,00	10,00	850,00
228	PLÁSTICO ADESIVO 46 CM X 10M AMARELO EM PAPEL TIPO CONTACT	UN	100,00	28,00	2.800,00	246 TESOURA DE AÇO NIQUELADA, ESCRITÓRIO/DOMÉSTICA, REF: 437/6, TIPO MUNDIAL	UN	150,00	16,00	2.400,00
229	PLÁSTICO ADESIVO 46 CM X 10M AZUL CLARO EM PAPEL TIPO CONTACT	UN	100,00	28,00	2.800,00	247 TINTA GUACHE COR AZUL 250 ML	UN	50,00	2,20	110,00
230	PLÁSTICO ADESIVO 46 CM X 10M AZUL ESCURO EM PAPEL TIPO CONTACT	UN	100,00	28,00	2.800,00	248 TINTA GUACHE COMPOSIÇÃO RESINA VINICÚLA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE COBALITO APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL /CARTÃO E CARTOLINA CORES SORTIDAS 250 ML	PT	100,00	2,20	220,00
231	PLÁSTICO ADESIVO 46 CM X 10M BRANCO EM PAPEL TIPO CONTACT	UN	100,00	28,00	2.800,00	249 TINTA PARA CARIMBO AZUL 40 ML	UN	70,00	1,80	126,00
232	PLÁSTICO ADESIVO 46 CM X 10M VERDE EM PAPEL TIPO CONTACT	UN	100,00	28,00	2.800,00	250 TINTA PARA CARIMBO PRETA 40 ML	UN	70,00	1,80	126,00
233	PLÁSTICO ADESIVO 46 CM X 10M	UN	100,00	28,00	2.800,00	252 TINTA PARA TECIDO FOSCA	UN	50,00	1,60	80,00
							<b>TOTAL DA EMPRESA-----R\$181.147,17</b>			
							ASSINATURA – 14/04/2014			
							BARRADO PIRAÍ, 14 DE ABRIL DE 2014.			
							MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ			

**AVISO DE ANULAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ  
TOMADA DE PREÇO 02/2014**

O Exmo. Prefeito de Barra do Piraí, no uso de suas atribuições legais, torna público e a quem interessar possa, que fica anulado o processo licitatório, modalidade TOMADA DE PREÇO, objetivando REFORMA E ADEQUAÇÃO PREDIAL DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE e o faz com base no art. 49, da Lei nº. 8.666/93, por razões fundamentadas no processo. Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Compras e Licitações, localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Piraí RJ. Tel. (0xx-24)2444-4552, no horário de 09h às 18h de segunda a sexta feira.

**AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ  
PROCESSO DE LICITAÇÃO 5532/2014– CARTA-CONVITE 002/2014.**

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Barra do Piraí - RJ, torna público e para conhecimento de quem interessar possa, que a licitação supramencionada, tendo como objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS , com data de abertura para o dia 17/04/2014 às 14:00 horas, foi considerada FRACASSADA, face à ausência de documentações.

Lilian Vilas Gomes – PREGOEIRA.  
Departamento de Compras e Licitações

**ERRATA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ**

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2014  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6123/2014**

Onde se lê:

O Departamento de Compras e Licitações, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna público que realizará no dia 16/05/2014 às 10:00 horas, na Prefeitura Municipal de Barra do Piraí , localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Piraí -í RJ, Pregão Eletrônico nº. 57/2014, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,(açúcar, pó de café, biscoito e adoçantes), Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Compras e Licitações, localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Piraí RJ. Tel. (0xx-24)2444-4552/ 2443-1102 – Ramais: 225 e 228, no horário de 09:00 às 18:00 horas de segunda a sexta feira. Portaria nº 07/2014. O EDITAL

Leia-se:

O Departamento de Compras e Licitações, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna público que realizará no dia 23/05/2014 às 10:00 horas.

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2014  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6041/2014**

O Departamento de Compras e Licitações, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna público que realizará no dia 23/05/2014 às 10:00 horas, na Prefeitura Municipal de Barra do Piraí , localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Piraí - RJ, Pregão Eletrônico nº.61/2014, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE GRELHA BOCA DE LOBO. Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Compras e Licitações, localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Piraí RJ. Tel. (0xx-24)2442-4848/ 2442-0199 – Ramais: 205 e 256, no horário de 09:00 às 18:00 horas de segunda a sexta feira. Portaria nº 7/2014.

**ERRATA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ**

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2014  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 402/2014**

Onde se lê:

O Departamento de Compras e Licitações, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna público que realizará no dia 21/05/2014 às 10:00 horas, na Prefeitura Municipal de Barra do Piraí , localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Piraí -í RJ, Pregão Presencial nº. 16/2014, que tem por objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE ADMINISTRAÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS., Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Compras e Licitações, localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Piraí RJ. Tel. (0xx-24)2444-4552/ 2443-1102 – Ramais: 225 e 228, no horário de 09:00 às 18:00 horas de segunda a sexta feira. Portaria nº 07/2014. O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO MEDIANTE A ENTREGA DE UM PEN DRIVE.  
Leia-se:

O Departamento de Compras e Licitações, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna público que realizará no dia 23/05/2014 às 10:00 horas.

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2014  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7331/2014**

O Departamento de Compras e Licitações, devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna público que realizará no dia 22/05/2014 às 14:00 horas, na Prefeitura Municipal de Barra do Piraí, localizada na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Piraí - RJ, Pregão Presencial nº 18/2014, que tem por objeto a Serviços especializados em sonorização, iluminação e operação dos respectivo equipamentos, em eventos no Município de Barra do Piraí. Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Compras e Licitações, localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Piraí RJ. Tel. (24) 2442-4848 / 2442-0199 / 2443-1102 – Ramais: 205 e 256, no horário de 09:00 às 18:00 horas de segunda a sexta feira. Portaria nº 007/2014 e 043/2014. Departamento de Compras e Licitações